
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 694-695 2 1974

^ { ^ / |  B E S L U I T  van 10 september 1974, houdende 

verhoging der vacatiegelden voor de Nederland- 

sche Marineraad.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie 
C. L. J. van Lent van 25 juli 1974, nr. 860653/236664, de 
Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat van 13 augustus 
1974, nr. D G S/S/S 22743, en de Staatssecretaris van Finan­
ciën A. de Goede van 3 september 1974 nr. A74/16776, Ge­
nerale Thesaurie, Directie Financieringen, Bureau Eredien­
sten en Algemene Zaken;

Overwegende, dat de vacatiegelden voor de voorzitter, de 
secretaris, de leden en de deskundige raadgevers van de Ne- 
derlandsche Marineraad alsmede voor hun plaatsvervangers 
onder de huidige omstandigheden geen billijke vergoeding 
meer vormen voor de door hen verrichte arbeid;

Gelet op artikel 5, tweede lid van de Marinescheepsonge- 
vallenwet (Stb. 1935, 531);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De bedragen der vacatiegelden, genoemd in ar­
tikel 18 van het Koninklijk besluit van 9 juni 1936 (Stb. 582), 
laatstelijk gewijzigd bij Ons besluit van 19 oktober 1966, 
(Stb. 508), worden van f67,50 en f4 0 ,-  en f4 0 ,-  gewijzigd 
in respectievelijk f 160,-, f 80,- en f 80,-.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1973.

Onze Ministers van Defensie, van Verkeer en Waterstaat 
en van Financiën zijn, ieder voorzover hem betreft belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 10 september 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Defensie,

C. L. J. VAN LENT.

De Staatssecretaris van Verkeer 
en Waterstaat,

M. H. M. VAN HULTEN.

De Staatssecretaris van Financiën,

A. DE GOEDE.

Uitgegeven de achtentwintigste november 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

^  B E S L U I T  van 12 november 1974 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 5 december 1968 

(Stb. 649), waarbij toepassing wordt gegeven 

aan de artikelen 1, zesde lid, 22, tweede en derde 

lid, en 23a.—23c van de Handelsregisterwet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economi­
sche Zaken van 15 oktober 1974, nr. 674/619 W.J.A.;

Gelet op de artikelen 22, tweede en derde lid, en 23a-23c 
van de Handelsregisterwet (Stb. 1954, 557);

De Raad van State gehoord (advies van 23 oktober 1974, 
no. 16);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 5 november 1974, nr. 674/671 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 3 van Ons besluit van 5 december 1968 (Stb. 
649) *) waarbij toepassing wordt gegeven aan de artikelen 1, 
zesde lid, 22, tweede en derde lid, en 23a-23c van de Han­
delsregisterwet (Stb. 1954, 557) wordt gewijzigd als volgt:

1. de in het eerste lid opgenomen staat wordt gelezen:

„Kolom 1 Kolom 2 Kolom 3 Kolom 4

Bij een in de onder­
neming gestoken 
kapitaal:

Groep Maximum­
bedrag over 
het inschrij­
vingsjaar:

Maximum­
bedrag over 
elk volgend 
jaar:

tot f 10 000,— II f 32,— f 16,—

van f 10 000,— 
tot f 25 000,— III f 58,— f 29,—

van f 25 000,— 
tot f 50 000,— IV f 116,— f 58—

van f 50 000,— 
tot f 100 000,— V f 190,— f 9 5 ,-

van f 100 000,-— 
tot f 250 000,— VI f 310,— f 155,—

van f 250 000,— 
tot f 500 000,— VII f 574,— f 287,—

van f 500 000,— 
tot f 1 miljoen VIII f 830,— f 415,—

van f 1 miljoen 
tot f 2 miljoen IX f 1 340,— f 670,—

van f 2 miljoen 
tot f 4 miljoen X f 2 400 — f 1 200,—

van f 4 miljoen 
tot f 7i miljoen XI f 4 200,— f2  100,—

van f 7i miljoen 
tot f 15 miljoen XII f 5 800,— f 2 900,—

van f 15 miljoen 
tot f 30 miljoen XIII f 7 600,— f 3 800,—

van f 30 miljoen 
tot f 60 miljoen XIV f 9 600,— f 4 800,—

van f 60 miljoen 
tot f 120 miljoen XV f 13 400,— f 6 700,—

van f 120 miljoen 
of meer XVI f 19 200,— f9  600,—.” ;



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 3 Stb. 695

2. de in het derde lid opgenomen staat wordt gelezen: NOTA VAN TOELICHTING

„Kolom 1 Kolom 2 Kolom 3

Groep Maximumbedrag Maximumbedrag
over het inschrij- over elk volgend
vingsjaar: jaar:

I I ................................ f 1 7 ,- f  8,50
I I I ................................ f 26,— f 16,50
I V ................................ f  40,— f 31,—
V ................................ f 64,— f 5 5 -
V I ................................ f  96,— f 89,—
V I I ............................ f 132,— f 120,—
V I I I ............................ f 180,— f 162,—
I X ................................. f 275,— f 257,—
X ................................ f 420,— f 400,—
X I ................................ f 540,— f 520,—
XII en hoger . . . . f 675,— f 640,—.”.

Artikel 11

D it besluit treedt in werking met ingang van 1 januari

1975,

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 12 november 1974.
JULIANA.

Voor de inschrijving in het handelsregister is de eigenaar 
van een onderneming aan de betrokken Kamer van Koop­
handel en Fabrieken een door die Kamer bij verordening vast 
te stellen bedrag verschuldigd, dat voor het eerste jaar en voor 
volgende jaren verschillend is. De Kamers kunnen bij een 
dergelijke verordening geen hogere bedragen vaststellen dan 
de bij algemene maatregel van bestuur van 5 december 
1968 (Stb. 649) bepaalde maxima. Deze zijn laatstelijk met 
ingang van 1 januari 1974 verhoogd. Ondanks tot het toege­
laten maximum verhoogde tarieven heeft een aantal Kamers 
voor 1974 geen sluitende begroting kunnen vaststellen.

Deze omstandigheid maakt het, mede gezien de onvermij­
delijke kostenstijgingen in 1975, noodzakelijk eerderbedoel- 
de maxima wederom te verhogen.

De personeelslasten maken gemiddeld ongeveer 75% van 
de totale uitgaven der Kamers uit. Het is derhalve duide­
lijk, dat verhoging der inkomsten der Kamers van Koop­
handel en Fabrieken noodzakelijk is, ten einde haar in staat 
te stellen haar taken naar behoren te kunnen vervullen. In 
het kader van het regeringsbeleid ter bestrijding van de in­
flatie, dient evenwel ook van de Kamers van Koophandel en 
Fabrieken een bijdrage te worden gevraagd om dit regerings­
beleid te doen slagen. Vandaar dat de in artikel I van het ont- 
werp-besluit voorgestelde verhoging beperkt is tot 11 %.

Bij de berekening van de verhoging is met toepassing van 
de geldende regels van het prijsbeleid uitgegaan van de ver­
wachtingen welke het Centraal Planbureau heeft ten aanzien 
van de stijging van prijzen en loonkosten in 1975.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

TH. M. HAZEKAMP.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

TH. M. HAZEKAMP.

Uitgegeven de achtentwintigste november 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 december 
11997733, , SSttbb..  59590.0.


